
 1 

 

 

Uchwała Nr 101/IX/2019 
Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 14 maja 2019 r. 
 

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Lesznowola oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych  
od dnia 1 września 2019 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5, ust. 5a, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§1. 

Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Lesznowola: 

1) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mrokowie, ul. Marii Świątkiewicz 2A,  
05-552 Mroków; 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łazach, 05-552 Łazy  
- ul. Ks. Henryka Słojewskiego 1,  
- ul. Łączności 56;  

3) Szkoła Podstawowa w Lesznowoli wchodząca w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  
im. Noblistów Polskich w Lesznowoli, 05-506 Lesznowola:  
- ul. Szkolna 6, 
- ul. Szkolna 16;  

4) Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej, 05-500 Nowa Iwiczna:  
- ul. I. Krasickiego 56,  
- ul. Zimowa 8A; 

5) Szkoła Podstawowa w Mysiadle im. Polskich Olimpijczyków, 05-500 Mysiadło:  
- ul. Kwiatowa 28,  
- ul. Ogrodowa 13;  
- Filia w Zgorzale, ul. Cyraneczki 8, 05-500 Zgorzała. 

§2. 

Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 
Lesznowola: 

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mrokowie obejmuje miejscowości: 
Mroków, Stachowo, Kolonia Warszawska, Warszawianka, Wola Mrokowska, Kolonia Mrokowska, 
Jastrzębiec, Kosów, Garbatka, Wólka Kosowska, Stefanowo, Marysin, Jabłonowo;  

2) obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łazach obejmuje miejscowości:  
Łazy, Magdalenka; 

3) obwód Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Lesznowoli obejmuje miejscowości: 
Lesznowola, Jazgarzewszczyzna, Podolszyn, Wilcza Góra, Łoziska, Kolonia Lesznowola 



 2 

Władysławów, Janczewice, Nowa Wola - ul. I. Krasickiego od nr 139 i 154 w kierunku zachodnim, 
Stara Iwiczna – ul. Słoneczna od nr 57 A i 72 w kierunku zachodnim;  

4) obwód Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej obejmuje miejscowości: Nowa Iwiczna, Nowa 
Wola - ul. I. Krasickiego od nr 137 i 152 w kierunku wschodnim, Stara Iwiczna – ul. Słoneczna od  
nr 57 i 70 w kierunku wschodnim;  

5) obwód Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle obejmuje miejscowości:  
- ul. Kwiatowa 28 obejmuje miejscowości: Mysiadło, Zgorzała, Zamienie,  
- Filia w Zgorzale dla klas I – III obejmuje miejscowości: Zgorzała, Zamienie; 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Uzasadnienie 

Obowiązek ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019 r., 
jest konsekwencją przepisów art. 217 ustawy dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.), zgodnie z którymi samorządy dokonując 
likwidacji gimnazjów ustaliły sieć szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. 
Uchwała podjęta przez Radę Gminy Lesznowola w 2017 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci 
publicznych szkół traci moc 31 sierpnia 2019 r., co zostało potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 z późn. zm.). W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów Rada Gminy 
zobowiązana jest do ustalenia planu sieci publicznych szkół na podstawie ustawy Prawo oświatowe, 
który będzie obowiązywał od 1 września 2019 r. Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, 
Rada Gminy - podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej 
strukturze organizacyjnej i funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji, tak aby 
umożliwić dzieciom zamieszkującym w obwodach spełnianie obowiązku szkolnego. 

 


